
I. LLOGARIA RRJEDHËSE LEKË Monedhë e Huaj

1.1 Çelja e llogarisё rrjedhёse 0 0

1.2 Mbyllja e llogarisё rrjedhёse 900 9

1.3 Tёrheqje dhe derdhje cash nё llogari

a Derdhje nё llogari pёr tё tretё nga jo klientё*
0.1 %

(min 400)
0.1 %
(min 4)

b Tёrheqje cash me njoftim (pёr shumat mbi 10,000 EUR) 0.01% 0.01%

c Tёrheqje cash pa njoftim (pёr shumat mbi 10,000 EUR)
0.5 % 

(min 2,000 - max 50,000)
0.5 % 

(min 20 - max 500)

d Depozitim Cash-i në Llogari të Buxhetit nga Klientë të Bankës 100 1

1.4 Komision mujor pёr mbajtje llogarie 400 4

1.5 Gjendja minimale në llogari 7,000 70

1.6 Nxjerrje llogarie 300 3

1.7 Urdhёr pagese automatike pёr transaksion 100 1

1.8 Këmbim kartmonedhash për klientët OTP 0.5% (min 500) 0.5% (min 5)

II. ONLINE BANKING LEKË Monedhë e Huaj

2.1 Tarifё anёtarёsimi 1,000 10

2.2 Tarifё mujore 700 7

2.3 Komision per fjalëkalim një përdorimësh 0 0

2.4 Smart card 9,000 90

2.5 Smart Card e re (në rast humbje/vjedhje) 7,000 70

III. SOGE / SMS LEKË Monedhë e Huaj

3.1 Tarifё anёtarёsimi 0 0

3.2 Tarifё mujore 150 1.5

3.3 Komision per sms tё dёrguar
7

 (perfshire TVSH)
0.05

Shënim

IV. DEPOZITA KURSIMI LEKË Monedhë e Huaj

4.1 Kufiri minimal pёr ҫeljen e depozitave

a Depozita me afat 50,000 500

b Depozita Elastike/pa afat 30,000 300

c Mbyllje Depozite Elastike 500 5

4.2 Mbajtja e depozitёs (vjetore)

a Depozita me afat * 0 0

b Depozita Elastike/pa afat 200 2

4.3 Komision për nxjerrje llogarie mbi lëvizjet e depozitës 0 0

Shënim

V. VEPRIME ME BONO THESARI LEKË Monedhë e Huaj

5.1 Skontimi i Bonove tё Thesarit 

KUSHTET E PUNËS PËR BIZNESE SHUMË TË VOGLA

pa komision

Shenim

*Për arkëtimin e policës së sigurimit shoqëror dhe shëndetsor për fermerin do të aplikohet komisioni 50 LEKË për policë dhe për 
kontributin vullnetar do të apikohet komisioni 100 LEKË, respektivisht 0.5 EUR/USD dhe 1 EUR/USD në monedhë të huaj.

Për derdhjet e xhiros së kryer nga punonjësit në favor të kompanive, nuk do të aplikohet komision.

Llogaria e klientit do tё debitohet me komisionin pёrkatёs pёr SMS-tё e marra nё datёn 15 tё muajit pasardhёs.                                                   
Debitimi i llogarisё do tё bёhet nё total pёr tё gjitha SMS-tё qё banka ka dёrguar pёr llogari tё shёrbimit SMS Banking

Nëse klienti mbyll depozitёn me afat para datёs sё maturimit, interesi i depozitёs do tё jetё i njёjtё me interesin e llogarisё rrjedhёse.

Për derdhjet cash nga të tretët për pagesa kësti për kreditë e klientëve tanë, nuk do të aplikohet komision.



VI. TRANSFERTAT LEKË Monedhë e Huaj

6.1 Transferta në nisje

a Transferta Kombëtare

a-1 Brenda bankës OTP 0 0

a-2 Brenda bankës OTP në Llogari të Buxhetit 50 0.5

a-3 Për bankat e tjera

500 LEKE (për transferta 
deri në 1,499,999)

1,500 LEKE (për transferta 
mbi 1,500,000)

0.25 %
(min 15 - max 200)                     

(+2DV)

b Transferta Ndërkombëtare

b-1                                              Komision Transferte N/A
0.25 %

(min 15 - max 200)

c Komisione të tjera

c-1       Pagesë para datë valutës
0.05%

(min 5,000 - max 20,000)
0.05%

(min 50 - max 200)

c-2 Komision transferte, për mungëse IBAN-i N/A 10

c-3       Komision SWIFT-i N/A 10

c-4       Modifikim/Anullim Transferte 2,500 25

c-5       Investigim transferte 5,000 50

c-6                                              Transferta tranzite N/A
0.1 %

(min 10 - max 50)

Shënim

6.2 Transfertat në Mbërritje

a Transferta Kombëtare

a-1          Për klientë të bankës OTP 0
0.10%

(min 6 - max 50)

a-2          Komision kthim transferte 2,000 15

a-3
         Komision investigimi për pagesat në mbërritje me                                                           
pasaktësi

500 5

b Transferta Ndërkombëtare

b-1          Për klientë të bankës N/A
0.10%

(min 6 - max 50)

b-2          Komision kthim transferte N/A 20

b-3
         Komision investigimi për pagesat në mbërritje me                                                           
pasaktësi

500 5

VII. TRANSFERTA NEPERMJET ONLINE BANKING LEKË* Monedhё e Huaj**

a Transferta në nisje brenda bankës OTP 0 0

b

b-1       Transferta 0 - 20,000 ALL 0 N/A

b-2       Transferta 20,000 - 1,499,999 ALL 250 N/A

b-3       Transferta mbi 1’500’000 LEK 750

c Transferta Kombëtare & Ndërkombëtare në nisje në monedhë të huaj N/A
0.15%

(min 10 - max 100)

VIII. TRANSFERTA NËPËRMJET E - MTO LEKË Monedhë e Huaj

a Transferta Kombëtare brenda bankës OTP 0 0

b Transferta Kombëtare me bankat e tjera

b-1       Transferta 0 - 20,000 ALL 500
0.25 %

(min 15 - max 200)

b-2       Transferta 20,000 - 1,499,999 ALL 500
0.25 %

(min 15 - max 200)

b-3       Transferta mbi 1’500’000 LEK 1,500
0.25 %

(min 15 - max 200)

c Transferta  Ndërkombëtare N/A
0.25 %

(min 15 - max 200)

Nuk janë përfshirë komisionet e bankave të tjera që duhet të paguhen nga klienti.
Kur komisionet janë (Our*), shtohen edhe shpenzimet e bankës/ave korrespondente.

Transferta Kombëtare në nisje me bankat e tjera LEK



IX.
KOMISIONE PËR LEHTËSI GARANTUESE PËR INSTRUMENTE 
FINANCIARE

LEKË Monedhë e Huaj

a

a-1  - E siguruar me dep me afat/Bono thesari*

a-2  - E siguruar me garanci bankare **

a-3  - E siguruar me kolaterale të tjera

b

b-1  - E siguruar me dep me afat/Bono thesari*

b-2  - E siguruar me garanci bankare **

b-3  - E siguruar me kolaterale te tjera

c Komision angazhimi

c-1  - E siguruar me dep me adat/Bono thesari*

c-2  - E siguruar me garanci bankare **

c-3  - E siguruar me kolaterale te tjera

Shenim

X. SHËRBIM POSTAR AUTOMATIK LEKË Monedhë e Huaj

10.1 Nxjerrje llogarie ditore (aplikim mujor) 300 3

10.2 Nxjerrje llogarie mujore (aplikim mujor) 300 3

10.3 Dërgesë mesazhi SWIFT (komision vjetor) N/A 10 EUR

XI. KOMISIONE PËR KREDI LEKË Monedhë e Huaj

11.1 Komision administrimi për huatë

a Overdrafte (me Cash kolateral) 0.50% 0.50%

b Overdraft (Kredi Hipotekare) 1.50% 1.25%

c Overdraft (Të tjera) 1.50% 1.25%

d Asete fikse (kash kolateral) 0.50% 0.50%

e Asete fikse (Kredi Hipotekare) 1.25% 1.25%

f Asete fikse (Të tjera) 1.25% 1.25%

g Transport and Equipment Leasing 1.50% 1.50%

h Kredi me këste / Kapital Qarkullues 1.25% 1.50%

11.2 Penalitet për vonesë kredie

11.3 Komision për shlyerje të parakohshme

11.4 Komision për ndryshim kolaterali 10,000 100

11.5 Rinovim linjë kredi - komision administrimi

XII. KOMISIONE PËR KARTA LEKË Monedhë e Huaj

12.1 Karta e Bizneseve MasterCard

a Tarifë anëtarësimi për kartën e parë 1,000 -

b Tarifë mujore për kartën e parë 300 -

c Tarifë anëtarësimi për më tepër se një kartë 500 -

d Tarifë mujore për më tepër se një kartë 150 -

e Riprintim i kartës dhe PIN-it me kërkesë të klientit 700 -

f Anullim i kartës 0 -

12.2 Komisione të Përbashkëta

a Cash Advance brenda vendit (jo në sportelet e OTP) 2.00% -

b Cash Advance jashtë vendit 3.00% -

c Tërheqje cash në ATM_të e OTP 0 -

d Tërheqje cash në ATM_të brenda vendit 3.00% -

e Tërheqje cash në ATM_të jashte vendit 3.00% -

f Verifikim balance në ATM_të e OTP N/A

g Blerje në pika (POS) brenda vendit 0.00%

h Blerje në pika (POS) jashtë vendit 2.50%

i Blerjë në internet 2.50%

j Ndryshim i PIN-it në ATM-të e bankës OTP 0 -

k Ndryshim i PIN-it në ATM-të e bankave të tjera 0 -

l Nxjerrje gjendje llogarie në ATM-të e bankës OTP 0 -

m Nxjerrje gjendje llogarie në ATM-të e bankave të tjera 0 -

0.3% p.q

0.00%

1.00% p.a

* Nese cash eshte ne llogarine rrjedhese atehere nuk aplikohet komision administrimi
** Sipas vendimit te bankes

0.3% p.q

0.7% p.q

0.00%

Interesi i kredisë + 20% 

3.00%

0.50%

Komision rrisku

0.20%

0.10%

Komision administrimi

1.00%



XIII. PAKETAT LEKË Monedhë e Huaj

13.1 Paketa VIZION 550 ALL / Muaj

Shenim

XIV. KOMISIONE TË TJERA LEKË Monedhë e Huaj

14.1 Letër vërtetimi nga banka 1,000 10

14.2 Letër rekomandimi për të tretët 1,500 15

14.3 Njoftim për humbje/vjedhje çeku 500 5

14.4 Konfirmim llogarie rrjedhëse (për qellime auditimi) 2,000 20

XV. ҪEQET LEKË Monedhë e Huaj

15.1 Ҫeqet OTP

a Lëshimi i ҫeqeve bankare
0.15%

(min 1,000 - max 3,000)
0.15%

(min 10 - max 30)

b Pajisja e klientit me bllok ҫeqesh personale 1,000 10

15.2 Ҫeqet Bankare

a Pagesat në sportelet tona

a.1 Në llogari 0 0

a.2 Cash
0.1%

(min 300 - max 1,500)
0.1%

(min 3 - max 15)

b Pagimi i çeqeve bankare të Bankes OTP nga sportelet e bankave të tjera
0.1%

(min 500 - max 1,500)
0.1%

(min 5- max 50)

15.3 Ҫeqet Personale

a Pagesat në sportelet tona

a.1 Në llogari 0 0

a.2 Cash
0.1%

(min 300 - max 1,500)
0.1%

(min 3 - max 15)

b Pagimi i çeqeve bankare të Bankes OTP nga sportelet e bankave të tjera
0.1%

(min 500 - max 1,500)
0.1%

(min 5 - max 50)

Shenim Komisioni zbritet nga vlera e ҫekut

15.4 Ҫeqe të bankave vendase

a Pagimi i çeqeve të bankave të tjera *
0.15 %

(min 500 - max 5,000)
0.15%

(min 5 - max 50)

b Pagimi i çeqeve personale **
0.15 %

(min 500 - max 5,000)
0.15%

(min 5 - max 50)

Shenim

15.5 Ҫeqet e udhëtarit të bankave vendase

a Me pagesë të menjëhershme nga arka N/A
1 %

(min 5*)

b Për arkëtim N/A
0.5 %

(min 20 - max 100)

Shenim

15.6 Të tjera

a Ҫeqe të huaja për arkëtim N/A
0.15%

(min 5 - max 50)

b Kthimi i ҫeqeve të papaguara N/A 20

Shenim

Shenim

OTP Bank Albania
Twin Towers
Bul. ”Dëshmorët e Kombit”
Kulla 1, Kati 9
Tirana, Albania
Tel. +355 4 2 280 442/3
Mob. +355 68(69) 40 12 121
www.otpbank.al

Datë valuta për ҫek bankar është +2 (*) dhe për ҫek personal është +4 (**)
Për ҫeqet në monedhë të huaj, datë valuta përcaktohet nga banka lëshuese

1. Paketa nuk përfshin kartat shtesë. Karta shtesë do të paguhet sipas listës së çmimeve. Klienti do të paguajë 50% të tarifës së 
anëtarësimit nëse karta është pjesë e paketës dhe 100% nëse nuk është pjesë e paketës.
2. Paketa ekzistuese Evolution do vazhdoje të mbajë të njëjtin çmim prej 710 Lekё/Muaj

* Komisioni është për ҫek

*Kushtet e punës dhe komisionet bankare hyjnë në fuqi në datë 29 qershor 2020

(1) Për ҫeqet në monedhë të huaj, datë valuta përcaktohet nga banka lëshuese.                                                                                                                                                                            
(2) Nuk janë përfshirë komisionet e bankave korrespondente dhe shpenzimet postare.

Për produktet e Financave Tregtare (Garanci Bankare, Letër Kredi dhe Dokumente për Arkëtim), Ju 
lutemi t'i referoheni kushteve të punës për klientët Biznes.

**Kushtet e punës dhe komisionet bankare hyjnë në fuqi në datë 15 korrik 2020




